PORTARIA Nº 654, DE 31 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre a contratação de servidores por tempo
determinado para atender necessidade temporária e
emergencial de interesse público.-

 LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do Artigo 90, inciso VIII, da Lei

Orgânica do Município de Sumaré,

Considerando a inexistência de candidatos habilitados em regular concurso público e

processo seletivo para o preenchimento da referida função;

Considerando que alguns profissionais contratados pelo concurso já pediram demissão;

Considerando o disposto inciso V, da Lei Orgânica Municipal, com a nova redação que

lhe foi dada pela Emenda nº 019, de 13 de dezembro de 2017 e da Lei Municipal nº 3545, de 28 de

dezembro de 2000;

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam contratados, sob o regime jurídico da C.L.T., para atender necessidade

temporária e emergencial de interesse público, os servidores, para o exercício da função de Professor

Municipal I, subordinados à Secretaria Municipal de Educação.

NOME RG FUNÇÃO INÍCIO TERMINO

FABIANA BERNARDO DE PAULA 25.800.320-0 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

IVONE APARECIDA TRINDADE 266887089 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

SHEILA APARECIDA VIEIRA DOS SANTOS 289190101 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

ADRIANA MELO DE SOUZA 305378090 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

SUELI SOUSA DOS SANTOS 32.561.866-5 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

TATIANE JANAINA DE CARVALHO MACHADO 302311245 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 330283923 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

GREICI DA SILVA FUDA 41.545.833-X Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

SUELLEN ROSSI 33.031.894-9 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

SILVANE SANTOS DA SILVA 43198078-0 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

THAIS FRASSON ARAÚJO 43.949.472-2 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

TATIANE GREGÓRIO DE SOUZA 30.319.666-X Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

PRISCILA LIMA DE SOUZA 42.713.286.-1 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

PRISCILA APARECIDA DOS SANTOS 45.233.787-2 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

SIMONE MORETE DUARTE POLIMENO 41027765 SSPSP Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

JULIANA FERREIRA RAMOS 44.733.140.-1 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

ALESSANDRA BOSCHINI VALÉRIO 44.843.255-9 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

CAMILA CRISTINA SOARES DE SOUZA 44.832.604-8 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

VANESSA TAVARES DA ROCHA NUNES 46.633.729-2 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

BRUNA DA ROCHA OLIVEIRA 36.650.103-3 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

LAISA PINHEIRO  48.777.236-2 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

DENISE ESTER COLOSSAL COTRIM 48.925.328-3 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

VALDILEIA DA SILVA NEVES 271121403 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

LAIANE CRISTINA BERTUCCI 48.963.532-5 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

RAFAELLE SOARES DE BARROS 49.283.579-2 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

ELISETE ALVARES DE GODOY ERCOLANO 17.870.263-8 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

MARIA APARECIDA RIBEIRO DE ARAÚJO 23.223.791-8 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

CÉLIA REGINA SOUZA BORGES 20.272.079.2 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

SOCORRO APARECIDA DE SOUZA DE FIGUEIREDO 22.323.593-3 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

ROSELI ALCANTARA PRESOTTO 24.459.040-0 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

ESTER FABRÍCIO  56744289-5 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

JULIANA APARECIDA MARQUES COLOSSAL 27.950.732-X   Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

EDIOLENE APARECIDA DOS SANTOS FLORÊNCIO 27.499.691-1 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES 37.156.797-X Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

PORTARIA Nº 654/2018
FOLHA Nº 02

FRANCIANI CRISTINA AUGUSTO 27.328.787-4 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

MAGDA SOARES DE SEIXAS 28.229.903-8 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

CRISTIANE GOMES DA SILVA 27148386-6 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

IRANI RUAS MARQUES JUNQUEIRA 27709245-0 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

SILVANA APARECIDA BAFINI 30.149.759-X Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

UANAIAR SOUZA NEVES 34.208.488-4 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

ANA LUIZA M. TEMPORIM DA SILVA 27.839.953-8 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

SIMONE ADABE MARTINS DOS SANTOS 30.099.588-X Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

LILIANE TEODORO BISPO 50.678.870-2 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

KENIA MARIA MARCATO DA SILVA 34.122.346-3 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

ANA PAULA DE SOUZA 32.039.820-1 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

GIULIANA LEME MACHADO GOMES DE NADAI 20894076 Professor Municipal I 01/08/2018 20/12/2018

ADAMARIS BECHIS OLIVEIRA VENÂNCIO 32307860 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

NÁJILA APARECIDA FERRANTE SABINO 53454385-6 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

DANIELA PEREIRA DA SILVA 45.637.252-0 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

AÉRLIA DAIANY SILVA DE OLIVEIRA 42.727.377-8 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

DORISLÉIA FERREIRA BRITO DA SILVA 41745170-2 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

EDJANE DIAS NEGRO CARDOSO 43.337.875-X Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

NILDILENE RAQUEL PEREIRA MENDES 54355889-7 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

PRISCILA SILVA DE JESUS 45.031.765-1 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

JÉSSICA VIEIRA MENDES DA SILVA ALVES 47517659-0 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

MARIELE DAIANA DE ARAÚJO FRANÇA 28.512.117-0 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

MARCIA GISELE STOPA LOPES 41.363.680-X Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

THAÍS ARTUR DE ANDRADE 40.304.705-5 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

CELMA RIBEIRO DAMASCENO DE SOUZA 35628543-1 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

TARCIA APARECIDA DA COSTA 40933651-8  Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

VANESSA DA SILVA SOUZA 34.559.887-8 Professor Municipal I 08/08/2018 20/12/2018

ALINE RAFAEL GONÇALVES DE SOUZA 46850923 Professor Municipal I 22/08/2018 20/12/2018

DAINÁ DA SILVA FERREIRA 38671042-9 Professor Municipal I 22/08/2018 20/12/2018

BRUNA CRISTINA VICENTE 43131146-8 Professor Municipal I 22/08/2018 20/12/2018

MARILYN SAAD STEFANI MENDONÇA 40.758.641-6 Professor Municipal I 22/08/2018 20/12/2018

JULIANA DANIELLE GOMES PESSOA 43927818-1 Professor Municipal I 22/08/2018 20/12/2018

CINDI GUIMARÃES DE LIRA 476822995-1 Professor Municipal I 22/08/2018 20/12/2018

LETÍCIA LIMA FERREIRA CANGALAYA 44.918.855.3 Professor Municipal I 05/09/2018 20/12/2018

MARIANE DANIELE MODESTO TORELLI BARROS 45.171.146 Professor Municipal I 05/09/2018 20/12/2018

RAISSA STEIN MIRANDA DA SILVA  46.317.051.-9 Professor Municipal I 05/09/2018 20/12/2018

PATRICIA VIVIANE DE OLIVEIRA 46.197.482-4 Professor Municipal I 05/09/2018 20/12/2018

ELAINE CRISTINA SILVA PEREIRA 46.219.036-5 Professor Municipal I 05/09/2018 20/12/2018

DOUGLAS DIEGO PALMEIRA ROCHA 47 137 707-7 Professor Municipal I 05/09/2018 20/12/2018

DEYSE ALVES SANTOS 47.113.115-5 Professor Municipal I 05/09/2018 20/12/2018

JAQUELINE OLIVEIRA FOGAGNOLI 47094427-4  Professor Municipal I 05/09/2018 20/12/2018

ELLEN FLÁVIA ALVES PAULINO 479440207 Professor Municipal I 05/09/2018 20/12/2018

ELITA DE OLIVEIRA MATOS BENDER 50.878.091-3 Professor Municipal I 05/09/2018 20/12/2018

KAREN CRISTINA F. F. DOS SANTOS 48203298-4 Professor Municipal I 19/09/2018 20/12/2018

CRISTIANE GONÇALVES GODINHO 4897499-9 Professor Municipal I 19/09/2018 20/12/2018

SUSY PÂMELA RECHE MATTOZINHO 41968270-3 Professor Municipal I 19/09/2018 20/12/2018

AMANDA MATIAS LIMA OLIVEIRA 44345930-7 Professor Municipal I 19/09/2018 20/12/2018

RAFAELA RENATA DE OLIVEIRA 42.323.921-1 Professor Municipal I 19/09/2018 20/12/2018

ESTER DE JESUS CARVALHO 119798840 Professor Municipal I 26/09/2018 20/12/2018

ESTER ALVES DOS SANTOS 14198964-6 Professor Municipal I 03/10/2018 20/12/2018

REGINA CÉLIA BOTELHO 25380820-0 Professor Municipal I 03/10/2018 20/12/2018

MARCIA MARLEI DE PASCHOAL 132645919 Professor Municipal I 03/10/2018 20/12/2018

ARNALDO DE OLIVEIRA 33.120.860-X Professor Municipal I 17/10/2018 20/12/2018

SANDRA REGINA S. H. MOREIRA 21126153-1 Professor Municipal I 17/10/2018 20/12/2018

ROSIMARA APARECIDA MARRECA 39690999-1 Professor Municipal I 17/10/2018 20/12/2018

IVETE DA SILVA COSTA CRUZ 20147991-6 Professor Municipal I 17/10/2018 20/12/2018

PORTARIA Nº 654/2018
FOLHA Nº 03

MARIA CRISTINA MEDEIROS DE CASTRO 6037219372 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

MARIA ROSA DIAS 17942337 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

NELSON COSTA FARIA 363104653 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

JOELMA CRISTINA COSTA CARDOSO 20350679-0 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

ANDRÉIA DE MORAES LOPES 20451416-2 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

VALÉRIA CRISTINA F. S. ARGENTINO 22852785-5 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

MARTA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 24412898-4 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

ANDRÉIA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 25650070-8 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

GORETE MARCIA DE FARIAS OLIVEIRA 230631304 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

GISELI CRISTINA DO PRADO 21822886-7 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

ILHAMAR DE QUEIROZ DOS SANTOS 36170904-3 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

CRISTIANE SOARES DOS SANTOS  27383856-8 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

FABIANA LIMA BRAGA DE NOBREGA 266947360 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

MARIA APARECIDA FERNANDES COSTA 27016660-9 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

VANIA APARECIDA LOPES PINHEIRO CORREA 29728526-9 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

ELEN VARELA CARLOTA DOS SANTOS 303127077 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

EDLAINE NICOLUCCI RIZOLLI MOREIRA 330283224 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

MONICA GOMES DE SOUZA 329748283 Professor Municipal I 03/11/2018 20/12/2018

LAIANE MENUZZO CORNELIO 34.690.734-2 Professor Municipal I 16/11/2018 20/12/2018

MIRIAM CRISTINA MÁRIO DE OLIVEIRA 34601391-4 Professor Municipal I 16/11/2018 20/12/2018

ANGELA CHRISTINA HASS 33.041.423-9 Professor Municipal I 16/11/2018 20/12/2018

PALMIRA GOMES DE MOURA MARTINS 425261244 Professor Municipal I 16/11/2018 20/12/2018

JADADY SEVÁ 486439148 Professor Municipal I 16/11/2018 20/12/2018

ELAINE NAVARRO DONNABELLA NASCIMENTO 57719062-3 Professor Municipal I 05/12/2018 20/12/2018

VIVIANE FERNANDA ALVES MAZETTO 44.463.597-X Professor Municipal I 05/12/2018 20/12/2018

MARILIA DIPPLE FERREIRA 41025379-0 Professor Municipal I 05/12/2018 20/12/2018

MARIA JOSE PEREIRA PESSANHA 45523801-7 Professor Municipal I 05/12/2018 20/12/2018

Parágrafo Único: - Os contratados cumprirão jornada de trabalho correspondente a sua

função, fixada em lei.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos adotará as

providências que se fizerem necessárias ao integral cumprimento desta Portaria.

Art. 3º - As despesas decorrentes do presente ato, serão suportadas por verbas próprias

consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário for.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, observado o disposto o

Artigo 1º.

Município de Sumaré, 31 de julho de 2018.

 LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de

Sumaré, em 31 de julho de 2018 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ARLEI EDUARDO MAPELLI
   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ